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Finansministeriet styr utvecklandet av informationsförvaltningen (ICT) inom statsförvaltningen och 
nätverksmässigt även inom kommunalförvaltningen. Statsrådet antog den 24 mars 2011 en ändring av 
förordningen om finansministeriet genom vilket man förstärker ministeriets styrning av ICT-verksamheten som 
har samband med informations- och kommunikationsteknik. Ledningsenheten för statens ICT-verksamhet, 
KommunIT-enheten samt Säkerhetsnätenheten lösgörs från avdelningen för utvecklandet av förvaltningen. 
Dessa omstöps till Den offentliga förvaltningens ICT-funktion som lyder direkt under kanslichefen. Ändringen 
träder i kraft den 1 april 2011.

ValtIT kommer att svara för ledningen och koordineringen av statsförvaltningens IT-verksamhet och
informationssäkerhet samt för utvecklandet, produktionsstyrningen och kvaliteten av gemensamma IT-tjänster.
KommunIT-enheten kommer att samarbeta aktivt och närverksbaserat med kommunerna och utveckla 
kompatibla, kundvänliga och effektiva lösningar som utnyttjar informations- och kommunikationsteknologi och 
som baserar sig på kommunernas behov. Säkerhetsnätenheten svarar för ledningen av förvaltningens 
säkerhetsnätprojekt samt för koordineringen av delprojekt.

Utvecklandet av den offentliga förvaltningens informationsförvaltning har blivit en viktig nationell prioritet. Den
nya informationsförvaltningslag som riksdagen antagit kommer att ge finansministeriet ett allt större ansvar för
utvecklandet av hela den offentliga sektorns tjänster och serviceproduktion, bl.a. med hjälp av gemensamma 
elektroniska tjänster. Utvecklingsverksamheten och behandlingen av frågor ska omfatta hela den offentliga 
sektorn och inte staten och kommunerna skilt. ICT-verksamheten ska förstärkas så att kopplingen till det 
allmänna utvecklandet av förvaltningen inte bryts.

Informationsförvaltningen ska betjäna förverkligandet av den offentliga förvaltningens kärnuppgifter. Därför ska
resurserna koncentreras bl.a. till utvecklandet av system som är väsentliga för förvaltningens funktion och den
elektroniska kommunikationen. Gemensamma ICT-tjänster, såsom identifiering, ärendekonton och 
serviceplattformer genererar ekonomiska besparingar för myndigheterna och underlättar utvecklandet av 
egentlig kundservice. Bättre utnyttjande av den offentliga förvaltningens grunddatabaser och ökad 
samanvändning av informationen möjliggör ännu produktivare offentlig service.

Ett annat mål är att förtydliga satsningarna i informationsförvaltningen och de produktivitetsnyttor som följer 
samt kopplingen av dem till ramarna och budgeteringen. Målet är att skapa besparingar inom
informationsförvaltningsutgifterna genom centraliserad styrning.

Ca 30 anställda kommer att flytta till den nya OffICT-funktionen från avdelningen för utvecklandet av 
förvaltningen. Tjänsten som direktör för ICT-funktionens lediganslås genast.

Ytterligare information: ställföreträdande statssekreterare som kanslichef, understatssekreterare Martti
Hetemäki, tfn 09 160 33091 samt förvaltnings- och utvecklingsdirektör Päivi Nerg, tfn 09 160 33130
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